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NAJBOLJI OD NAJBOLJIH    

“Oskare znanja” dobilo 
i 12 zagorskih učenika 
te zlatarski zbor

POJAČANJE ZA HDZ       

U politiku ušao 
ponajbolji zagorski 
sportaš Robert Lež
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Proračun se 
povećava, 
no izvorni 
prihodi su 
sve manji
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Vatrogasna zajednica podnijela Izvješće o radu u prošloj godini

Zagorski vatrogasci imali 641 
intervenciju na kojima je 
sudjelovalo 2837 vatrogasaca

Ivica Glas, predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagorske 

županije na sjednici Županijske 
skupštine podnio je izvješće o radu 
zagorske Vatrogasne zajednice. 

– U dvije Javne zagorske vatrogasne 
postrojbe i 82 DVD-a, Zajednica je u 
2014. godini uz intervencije, provela 
i brojne druge aktivnosti osposoblja-

vanja -  natjecanja, djece, mladeži 
i odraslih, ljetovanje vatrogasne 
mladeži, dislokacijske poslove, pro-
vedene su javne vatrogasne vježbe, 
obilježavane su obljetnica DVD-a i or-
ganizirano vatrogasno hodočašće u 
Mariju Bistricu. Umnogome smo po-
mogli i mještanima na poplavljenim 
područjima – rekao je Glas. Posebno 

je izdvojio Žensku mladež DVD-a 
Bedekovčina koje su prošle godine 
bile državne prvakinje.
U prošloj godini zagorski vatrogasci 
imali su ukupno 641 intervenciju od 
čega je bilo 123 požara, a tehničkih 
intervencija čak 431. Na interven-
cijama je 2837 vatrogasaca koris-
tilo 817 vatrogasnih vozila i odradilo 

7269 sati rada – rekao je Glas. Pred-
sjednica Županijske skupštine Vlasta 
Hubicki istaknula je da je vatrogast-
vo u Krapinsko - zagorskoj županiji 
način života i da su članovi DVD-a, 
uz gašenje požara i pomoći te u el-
ementarnim nepogodama, nositelji i 
društvenog života u Zagorju.  

Mladen Mandić

Dislokacija vatrogasaca

Zagorski “vatreni dečki” spremni za 
intervencije na Dugom Otoku 

Svim zaposlenicima u Krapinsko 
– zagorskoj županiji, a ima ih 90, 

od 1. lipnja smanjuje se plaća za pet 
posto, što su zaposlenici osjetiti već 
na plaći koja im je isplaćena jučer. 
Pet posto manju plaću dobit će i de-
vet zaposlenika zagorskog Zavoda za 
prostorno uređenje te troje zaposle-
nika Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Krapinsko – zagorske županije, a od 
druge polovicu srpnja, s isplatom 

u kolovozu. kada 
odluka Županijske 
skupštine stupa na 
snagu, smanjenje 
plaća osjetit će 
također i zagorski 
župan Željko Kolar 
te dvoje njegovih 
zamjenika Anđelko 
Ferek Jambrek i 
Jasna Petek. – Nama dužnosnicima, 
meni i mojim pomoćnicima Anđelku 

Fereku Jambreku i 
Jasni Petek, plaća 
se smanjuje za pet 
posto već po treći 
put u ovoj godini, 
dok zaposlenicima 
Županije plaće 
smanjujemo po 
drugi puta. Ovakva 
odluka je bila nemi-

novna zbog toga što nam je naloženo 
kako plaće zaposlenih u jedinicama 

Teret krize snose i zaposlenici u Županiji

Plaće po drugi put ove godine 
smanjene za pet posto

lokalne uprave, ne smiju biti veće 
od 20 posto izvornih prihoda. 
Nažalost, zbog smanjenog dotoka 
novca od poreza na dohodak, ova 
mjera bila je nužna – rekao je na 
sjednici Skupštine zagorski župan 
Željko Kolar.
Predsjednik oporbenog HDZ-a 
Žarko Tušek smatra pak kako se 
možda trebalo uštedjeti i na nekim 
drugim stavkama, a ne smanjivati 
i onako preniske plaće zaposlenici-
ma Županije. No, župan Željko Ko-
lar mu je odgovorio kako zaposlen-
ici Županije i s ovim smanjenjem 
imaju veće plaće nego zaposleni u 
državnoj upravi.  

Mladen Mandić

Prva smjena zagorskih vatro-
gasaca otputovala je na Dugi 
Otok, na ljetnu ispomoć domi-
cilnim vatrogascima. U smjeni 
su dva profesionalna vatrogasca, 
po jedan iz Zagorske javne va-
trogase postrojbe Zabok i Javne 
vatrogasne postrojbe Krapina, s 
dva vatrogasna vozila. Zagorski 
vatrogasci su u sastavu Državne 
interventne postrojbe Dugi otok, 
sa sjedištem u mjestu Božava, a 
prvenstveno će biti angažirani na 
tehničkim intervencijama, dok su 

eventualni šumski požari ove go-
dine više u nadležnosti domicilnih 
vatrogasaca, koji su pojačani se-
zonskim zapošljavanjem dodat-
nog osoblja. Zagorski vatrogasci 
će se mijenjati svakih 14 dana. 

(ab)
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KRAPINA Donijeta prva izmjena županijskog proračuna

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr

Skupština Krapinsko – zagorske županije 
na svojoj je sjednici, uz suzdržane glasove 

oporbenih vijećnika, donijela prvi rebalans 
ovogodišnjeg Županijskog proračuna. Ovim re-
balansom ukupni planirani prihodi iznose 188 
milijuna kuna što je za skoro 17 posto više od 
prethodnog plana. Sukladno prihodima i prim-
icima, planirani su i rashodi i izdaci i to u iznosu 
od 190,2 milijuna kuna što je za 17,78 posto 
više od prethodnog plana. Do povećanja priho-
da došlo je zbog očekivanog priljeva novca koja 
Krapinsko – zagorska županija očekuje prven-
stveno od fondova i iz državnog proračuna za 
svojih nekoliko projekata, prvenstveno ener-
getske učinkovitosti te za početak gradnje Ener-
getskog centra, odnosno obnovu oronule kurije 
u sklopu stare bolnice na Bračku. Zagorski župan 
Željko Kolar na Županijskoj skupštini ponovno 
je istaknuo niz pozitivnih gospodarskih poka-
zatelja u Krapinsko – zagorskoj županiji – od 
povećanja industrijske proizvodnje, povećanja 
izvoza i smanjenja broja nezaposlenih, no i na-
glasio kako postojeći rast ipak nije dovoljan da 
se nadoknadi proračunski manjak nastao zbog 
izmjene zakona o porezu na dohodak, što je 
umnogome smanjilo izvorne prihode svim jed-
inicama lokalne uprave u Zagorju, kako Županiji, 
tako i zagorskim gradovima i općinama. Zbog 
smanjenih izvornih prihoda i Županiji se tako 
sve više smanjuje mogućnost realizacije nekih 
svojih vlastitih planiranih projekata, sufinan-
ciranja i drugih pomoći. 

Proračun se povećava, no 
izvorni prihodi su sve manji
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr

Predsjednik Međuopćinskog 
udruženja obrtnika Klanjec 

Mladen Županić, jedan je od trojice 
obrtnika u Hrvatskoj kojemu je ove 
godine, u srijedu, u prostorima Hypo 
centra u Zagrebu, dodijeljeno najviše 
priznanje Hrvatske obrtničke komore 

„Zlatne ruke“. Ovogodišnja svečanost 
održala se pod visokim pokro-
viteljstvom predsjednice Kolinde 
Grabar Kitarović. Mladenu Županiću 
priznanje su uručili potpredsjednik 
Vlade Branko Grčić i predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec. „Zlatne ruke“ dobili su 
i Rudolf Banek, obrtnik iz Zagreba i 
Željko Juranić, obrtnik iz Vrbnika na 

Mladen Županić iz Klanjca dobitnik 
najvišeg priznanja Hrvatske obrtničke 
komore „Zlatne ruke“

„Drago mi je da su kolege 
prepoznale moj trud i angažman“

Među 203 učenika i učenica i šest 
zborova u Hrvatskoj

“Oskar znanja” 
i za mlade 
Zagorce

Među 203 učenika i učenica, te 
šest zborova iz Hrvatske, na 

ovogodišnjoj dodjeli “Oskara znanja” 
najboljim učenicima na državnim 
natjecanjima i osvajačima medalja na 
međunarodnim olimpijadama, bilo je 
i 12 učenika i učenica te njihovih men-
tora iz Krapinsko – zagorske županje 
te jedan pjevački zbor.  Martin Bajzek 
iz SŠ Zlatar i njegova mentorica Iskra 
Joć, Oskar znanja dobili su za prvo 
mjesto na državnom natjecanju u 
matematici. Josipa Brgles i mentorica 
Anuška Alfirević iz zabočkog ŠUDIGO- 
a, Oskara su dobili za prvo mjesto na 
području vizualnih umjetnosti. Os-
kara je dobio i Pjevački zbor OŠ Ante 
Kovačića iz Zlatara i mentorica Josipa 
Hopek za prvo mjesto na glazbenim 
svečanostima hrvatske mladeži, te 
Veronika Lončar, Ivančica Žarković, 
Tanja Broz i Jana Ulama, kao i nji-
hov mentor Tomislav Krušlin iz OŠ 
Josipa Broza iz Kumrovca, za prvo 
mjesto na Vjeronaučnoj olimpijadi. 
Zvonimir Koprivnjak iz OŠ Pregrada 
i mentor Zvonko Koprivnjak, Karlo 
Vučilovski i mentor Krešimir Hamer 
iz OŠ Oroslavje, Luka Meglić i men-
torica Branka Žigman iz OŠ Veliko 
Trgovišće te Marko Behin i mentorica 
Đurđa Zubić iz Mihovljana, Oskare su 

osvojili  za prva mjesta na državnom 
natjecanju mladih tehničara. Oskare 
su također dobili i Dražen Lež i men-
torica Ana Culej iz Gimnazije A.G. 
Matoša iz Zaboka za prvo mjesto 
na državnom natjecanju iz biologije, 
te Patrik Sivec Starinec i mentorica 
Marcela Tubikanec 
iz OŠ Budinščina 
za osvojeno 
drugo mjesto na 
međunarodnom 
natjecanju Robo-
Cop Junior.  

Mladen Mandić

Martin Bajzek
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otoku Krku. Također, promovirani su 
nove majstorice i majstori, njih 1205, 
koji su položili majstorske ispite u 
protekloj godini. 

- Drago mi je što su kolege obrtnici 
u Zagorju prepoznali moj silni trud i 
zalaganje koje sam u proteklih 25 go-
dina uložio u razvoj obrtništva u Krap-

insko – zagorskoj županiji i šire i bit će 
mi poticaj da se još više angažiram za 
dalji razvoj i boljitak obrtništva – re-
kao nam je Županić.
Inače, Županić je majstor trgo-
vac, rođen 1959. godine, vlasnik je 
obrta „Županić“- trgovina, fotograf, 
mjenjačnica i umjetnička djelatnost 

u Klanjcu. Obrtnik postaje 1990. go-
dine  otvorivši kao dopunsku djelat-
nost videoteku i foto studio. 1992. 
godine otvara trgovinu s dječjom 
opremom i zapošljava prvog radnika. 
Iz godine u godinu proširuje ponudu 
robe, poslovni prostor i broj zapos-
lenih. Od 1995. godine poslovanje 
seli u 500 četvornih metara vlastitog 
novoizgrađenog prostora te proširuje 
djelatnost mjenjačnicom i kafićem, a 
svojom širinom ponude od preko 20 
tisuća artikala, postaje prepoznatljiv 
širom Hrvatskog zagorja. Početkom 
2000-tih uzima u zakup i 500 
četvornih metara robne kuće „Nama“ 
u Kumrovcu te zapošljava 15-ak  rad-
nika i učenika. Tvrtka danas posluje 
kao trgovina pretežno tekstilne robe 
na stotinjak četvornih metara u 
čijem sklopu se pružaju fotografske 
i mjenjačke usluge. Dopunjena je i 
umjetničkom djelatnošću, odnosno 
uramljivanjem te slikanjem i proda-
jom umjetničkih slika, a ima troje 
zaposlenih. 

„Drago mi je da su kolege 
prepoznale moj trud i angažman“

Mladen Županić od 1998. go-
dine obnaša funkciju pred-
sjednika Međuopćinskog 
udruženja obrtnika Klan-
jec. U tijeku njegovih 
mandata, udruženje 
provodi niz kvalitetnih 
aktivnosti usmjerenih raz-
voju i unapređenju 
obrtništva.
Član je Upravnog 
odbora zagorske 
Obrtničke ko-
more u dva 

mandata gdje je bio i pot-
predsjednik, predsjednik 
je Ceha trgovine i član 
Ceha trgovine HOK-a. Do-
bitnik je više priznanja 
udruženja obrtnika te 
brončane, srebrne i zlatne 

Plakete zagorske Obrtničke 
komore za doprinos 

radu i razvoju 
obrtništva. Do-
bio je također 
i dvije Plakete 
grada Klanjca.

Predsjednik Udruženja već 17 godina

Mreža udruga 
Zagor

Izrađena 
brošura 
u sklopu 
projekta 
„Informiraj 
i kreiraj!“

U sklopu projekta „Informiraj i 
kreiraj“, kojeg provodi Mreža 

udruga Zagor, a partnerske orga-
nizacije su udruga Regenerator, 
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina, Zagorska 
razvojna agencija i Krapinsko-
zagorska županija izrađena je 
brošura.
Projektom „Informiraj i kreiraj!“ 
se želi pridonijeti društvenom raz-
voju te razvoju civilnog društva u 
Krapinsko-zagorskoj županiji kroz 
osiguranje temelja za društveni 
razvoj i razvoj zajednice, tj. osigu-
ranje aktivnosti za mlade i njiho-
vom kvalitetnom informiranosti 
kroz uspostavu službenog info-
centra za mlade. Ciljne skupine 
projekta su mladi, volonteri/
ke, organizacije civilnog društva 
i jedinice lokalne i regionalne 
samouprave. Aktivnosti projekta 
provode se u 3 kategorije koje su 
povezane sa specifičnim ciljevima 
projekta, to su aktivnosti edu-
kacije, predavanja i pružanja in-
formacija mladima od strane svih 
partnerskih organizacija u skladu 
sa ciljevima projekta. (ab) 

(ab)
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Intervju na najjače

Srećko Martinić Srele: 
Vratit ću se još jači, 
nema labavo!

 Za nekog sam luđak, a za nekog junak. Nisam u ovom sportu da bi me konkurencija voljela, u tome sam da 
budem dominantan, da budem najbolji ekipno i individualno. Jer, gdje su drugi kočili, ja sam uvijek dodavao gas

Posljednja “berba” medalja na 
Otvorenom prvenstvu u Raw 

benchu održanom u Đurđevcu, 
dokaz je da Srele brutal team iz 
Oroslavja vježba punom parom 

- na najjače, i da je powerlifting 
sezona u punom jeku. Srećko 
Martinić, popularni Srele, ponosan 
je na svoju ekipu, iako, kaže, pet 
zlata i tri srebra iz Đurđevca tek su 
posljedica lova na četiri rekorda, 
koji su ipak izostali. No i to je bilo 
dovoljno da Srele brutal tim učvrsti 
vodeću poziciju među 19 hrvatskih 
klubova, ispred klubova iz Vuko-
vara i Gospića. Srele najavljuje još 
bolje dane i rušenja novih rekorda 

u bench pressu u nastavku sezone, 
a pogotovo u sljedećoj godini, kada 
se očekuje i njegov povratak na 
bench. Do te izrazito visoke razine 
u teškom sportu dolazilo se poste-
peno, a Srele se za Zagorje Interna-
tional prisjetio kako je sve počelo.

- Cijeli život sam u sportu, još kao 
klinac trenirao sam rukomet, stolni 
tenis, nogomet i košarku, no prob-
lem je što tada u Zagorju nije bilo 
teretana, a kako su me privlačili 
borilački sportovi, a pogotovo utezi, 
logičan izbor bio mi je upisivanje 
Srednje policijske škole 1988. go-
dine. Ni tamo nije bilo lako doći na 
red za vježbanje, cijelu prvu godinu 

sam starijim kolegama nosio utege 
i slagao opremu, kako bi me pustili 
da i ja počnem vježbati, prisjeća se 
43-godišnji Srele, koji je već kao 
maturant postizao odlične rezultate 
u dizanju utega. Nastavio je vježbati 
i kao član posebne postrojbe MUP-a 
u Zagrebu, pa potom i kao službenik 
Policijske postaje u Zaprešiću, gdje i 
danas radi. 

ZI: Kada ste se ozbiljno posvetili 
treningu i powerliftingu?

- Intenzivno sam počeo trenirati 
2009. godine, kada mi se sve u 
životu posložilo. Prvo je to bilo tri 

do četiri puta tjedno, a s vremenom 
je to došlo i do šest puta tjedno. 

ZI: Ubrzo su se pojavili i prvi opi-
pljivi rezultati vježbanja?
 - 2011. godine prijavio sam se na 
neslužbeno prvenstvo u Bjelovaru 
i to kao potpuni anonimac. Imao 
sam tada 110 kilograma i podigao 
samo 185 kilograma te sam na 
čuđenje svih osvojio prvo mjesto. 
Nastavio sam trenirati još jače, a 
kako je u lipnju 2012. godine os-
novan Hrvatski powerlifting savez, 
prijavio sam se na još tri natjecanja 
i na sva tri pobijedio.
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ZI: Kada je došlo vrijeme da se ofor-
mi i klub?
Od 2013. godine više se nije moglo 
službeno natjecati ako nisi član klu-
ba, pa sam u prosincu 2012. godine 
oformio Srele brutal team. Osnovao 

sam ga prvenstveno za sebe, pa 
sam ga i nazvao po sebi, kako bih 
mogao na natjecanja i nisam imao 
pojma da će u Zagorju biti toliko 
zainteresiranih za taj sport.  Ljudi su 
se počeli javljati i počeli smo vježbati, 
a priključila se i moja supruga Ružica, 
koja je krenula onako, rekreativno, 
ali dok su njezine prijateljice u tere-
tani odustajale, ona je ustrajala.

ZI: Litre prolivenog znoja došle su 
na naplatu 2013. godine, na Sv-
jetskom prvenstvu u Mađarskoj. 
Kako je to izgledalo?

- Iako smo bili u sklopu hrvatske repr-
ezentacije, supruga i ja smo o svom 
trošku otišli u Mađarsku. Kao repka 
nismo osvojili mnogo medalja, ali 

supruga i ja smo razvalili. Moja 
Ružica srušila je svjetski rekord star 
četiri godine. U kategoriji do 52 kilo-
grama, Master1, podigla je 57,5 ki-
lograma. Ja sam u kategoriji do 120 
kilograma podigao 202,5 kilograma 

i osvojio srebro. Otad je to stvarno 
postalo to. Ti su rezultati najviše pri-
donijeli Srele brutal teamu, a značilo 
je puno i za promociju Zagorja i 
našeg grada. Oroslavje je postalo 
poznato kao grad dizača utega. 
Srele brutal team je prošlu godinu 
završio kao prvi u Hrvatskoj, a i ove 
smo godine vodeći.

ZI: Prepoznale su to i gradske struk-
ture?

- Grad Oroslavje nas podržava te 
smo dobili zahvalnicu Grada za pro-
micanje kulture i sporta te promo-
ciju Oroslavja, dok je moja supruga 
Ružica dobila i novčanu nagradu od 
2500 kuna za izuzetne rezultate u 
sportu, na ponos Grada Oroslavja.

ZI: Ipak, te 2014. godine desilo se 
nešto neplanirano na Državnom 
prvenstvu u Vrbovcu. Kako sada 

gledate na doping aferu u kojoj 
ste se našli i s kojom su se mnogi 
vaši tadašnji prijatelji i protivnici 
naslađivali? Ta je afera podigla ve-
liku prašinu u powerlifting krugo-
vima, a i cjelokupnom Zagorju.

- Kada na to gledam s odmakom, na 
neki način mi je i drago što je do 
toga došlo, jer sam tada shvatio 
tko su mi pravi prijatelji i podrška. 
Što se tiče same „doping afere“, na-
pominjem kao što sam i tada da je 
moj način treninga i života, samo 
naturale, potpuno prirodan. Zbog 
jedne nesmotrenosti i površnog 
pristupa nevježbačkom segmentu 
ovog sporta dogodilo se to što se 
dogodilo, pa sam zbog minimalnog 
prelaska dozvoljenog ruba razapet i 
kažnjen u svijetu powerliftinga, ali i 
u široj javnosti. Mene se tada uzelo 
za primjer svega lošega što postoji 
u ovom i sličnim sportovima. Stoički 
sam podnio tu žrtvu i prihvatio je kao 
nešto pozitivno što će biti podsjetnik 
mlađim generacijama da ostanu na 

Srele sa suprugom Ružicom

Srele za vrijeme brutalnog treninga

Srele brutal team
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ispravnom putu. Ne dopuštam da se 
to ponovi bilo kojem članu mog tima, 
svi su čisti i takvi će uz Sreleta ostati. 
Sve to skupa mi je jedan veliki motiv 
za još jače i bolje uspjehe kako mene, 
tako i moje supruge te mog kluba. 
Nema labavo! 

ZI: Ponosite se cijelim Srele brutal 
teamom?

- Moram reći da je kroz klub prošlo 
više od stotinu ljudi, ali ostala je 
samo šačica onih najustrajnijih, onih 

najjačih. Pa moje treninge teško 
podnosi i prijatelj Mirko Filipović, 
kako ne bi ostali. Ponosan stoga u 
prvom redu na moju Ružicu, ali i na 
Romana Paurevića, Andreju Petrek, 
Lovru Gmaza, Sinišu Križana, Miro-
slava Kolebarića, Damira Mlinarića, 
Gorana Šimića i Borisa Gregorinu. 
Svi su i više nego zasluženo u Srele 
brutal teamu. 

ZI: Svoj veliki povratak najavljujete 
za 2016. godinu? 

- 

Tada ću se opet početi natjecati, ali 
ne bih to nazvao povratkom, jer ja 
powerlifting i živim iz dana u dan, 
trenirajući članove svojeg kluba i 
pripremajući se za obaranje vlastitih 
rekorda te čekam trenutak kada će 
suspenzija od dvije i pol godine pr-
estati, kako bi moji neslužbeni rezul-
tati dobili i službenu potvrdu. 

ZI: Što biste poručili za kraj 
našim čitateljima?

- Za nekog sam luđak, a za 
nekog junak. Nisam u ovom 
sportu da bi me konkuren-
cija voljela, u tome sam da 
budem dominantan, da 
budem najbolji ekipno i 
individualno. Jer, gdje 
su drugi kočili, ja sam 
dodavao gas. Pozdrav 
svim mojim fanovi-
ma. Voli vas Srele na 
najjače!  

Nisam u ovom sportu da bi me 
konkurencija voljela, u tome 
sam da budem dominantan, 
da budem najbolji ekipno i in-
dividualno.

“

Srele i njegov prijatelj Mirko Filipović
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KRAPINA: Počela razmjena udžbenika 
u Gradskoj knjižnici
Gradska knjižnica Krapina i ove 

godine organizira razmjenu 
udžbenika za osnovne škole, s na-
pomenom da izravno ne sudjeluje u 
razmjeni, već ustupa prostor Plave 
dvorane u radno vrijeme knjižnice. 

Učenici i roditelji u dogovoru sami 
realiziraju razmjenu. Također u 
Plavoj dvorani će biti postavljena 
ploča, pa zainteresirani mogu os-
taviti kontakte i informaciju koje 
udžbenike trebaju. 

Razmjena će se odvijati ti-
jekom cijelog mjeseca. Iz Grad-
ske knjižnice također svim 
građanima Krapine poručuju 
da će kroz srpanj i kolovoz biti 
organizirana i razmjena knjiga 
na štandu ispred knjižnice, pa 
mole građane, ljubitelje knjiga 
da donesu u knjižnicu knjige 
koje bi željeli proslijediti drugi-
ma te pronaći nešto za sebe iz 
postojeće ponude darovanih 
knjiga. (ab)   

Društvo Crvenog križa Krapin-
sko - zagorske županije u surad-
nji sa Gradskim društvima Cr-
venog križa realiziralo je projekt: 

„Knjižica pogodnosti za darivatelje 
krvi“. Tako je tiskano 5500 knjižica 
s kuponima pravnih osoba raznih 
pogodnosti. Svaka knjižica vri-
jedi za tekuću godinu, sadrži 16 
različitih kupona, a svaki kupon 
se koristi za jednokratnu pogod-
nost. Knjižica se putem Gradskih 
društava Crvenog križa Donje 
Stubice, Klanjca, Krapine, Pre-
grade, Zaboka i Zlatara daje sva-
kom darivatelju prilikom akcija 
darivanja krvi. Knjižice pogodnosti 
za darivatelje krvi iz Krapinsko-
zagorske županije su već  podi-
jeljene Gradskim društvima Cr-
venog križa na Kolegiju ravnatelja, 
a Društva su ih počela dijeliti sre-
dinom tjedna. (ab) 

Crveni križ
Izdana 
Knjižica 
pogodnosti 
za darivatelje 
krvi

Na području djelovanja Gradskog 
društva Crvenog križa Zlatar, 

početkom sljedećeg tjedna započinje 
trodnevna akcija dobrovoljnog 

darivanja krvi. 
U ponedjeljak akcija darivanja će se 
održati u Srednjoj školi Konjščina od 9 
do 17 sati, u utorak u isto vrijeme, krv 

će se moći dati u Osnovnoj školi u Zla-
taru, dok će se u srijedu krv moći dati u 
zdravstvenoj ambulanti u Zlatar Bistrici 
u vremenu od 10 do 18 sati. (mlm)  

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar

Trodnevna akcija 
darivanja krvi
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

SDP Krapinsko – zagorske županije 
ovog je tjedna započeo s drugim 

u nizu informativno - koordinaci-
jskim ciklusom radnih sastanaka o 
predstojećim parlamentarnim izbo-
rima. Ciklus je započeo sastankom 
u Humu na Sutli,  sa članovima i 
članicama koordinacijske jedinice 

Pregrada, koju čine lokalne orga-
nizacije SDP-a Pregrade, Huma na 
Sutli i Desinića, dok je u Klanjcu 
održan radni sastanak s lokalnim 
organizacijama Klanjca, Kraljevca 
na Sutli, Kumrovca i Tuhlja, koji čine 
koordinacijsku jedinicu Klanjec.
U radnim dogovorima, o tijeku  
pripremama za izbore i radu na 
terenu članove je informirao pred-
sjednik županijske organizacije SDP-a, 

Siniša Hajdaš Dončić. 
- Ovaj put ciklus smo započeli  rad-
nim sastankom  u Humu na Sutli, a 
završit ćemo sljedeći tjedan s koordi-
nacijskom jedinicom Zlatar. Prije toga 
sastanci će biti i u Donjoj Stubici, Kra-
pini i Zaboku. Ovakvim načinom rada 
želimo ostvariti što bolju komunikaci-
ju s našim članovima te svakom članu 
i članici pružiti priliku za iznošenje 
svojih mišljenja, pitanja, prijedloga, 

pa  i konstruktivnih kritika. Dogovorili 
smo određene tehničke pojedinosti i 
moram priznati da sam zadovoljan 
sa interesom i angažmanom naših 
članova, kazao je Hajdaš Dončić.
Radnom sastanku prisustvovali su 
i potpredsjednici županijske orga-
nizacije Jurica Krleža i Marko Vešligaj, 
tajnica županijske organizacije Ana 
Vorih te članovi Predsjedništva SDP-a 
Krapinsko – zagorske županije. 

Zagorski SDP počeo “zbijati redove” uoči parlamentarnih izbora

Hajdaš Dončić: Svakom članu 
pružamo priliku da iznese 
svoje mišljenje

Marija Bistrica: Počinju 
prezentacije Strategije 
razvoja općine
Općina Marija Bistrica u postup-

ku je izrade Srategije razvoja 
općine. Kako bi građane upoznali 
s ovim dokumentom, ključnim za  
razvoj općine, organiziraju se pr-
ezentacije i panel rasprave o strate-
giji. Prva će se održati u ponedjeljak, 
6. srpnja, a namijenjena je svim po-
duzetnicima, vlasnicima OPG-ova i 
privrednicima. Druga rasprava pak 

je na rasporedu dan, a na nju su 
pozvani članovi udruga, institucija 
i ustanova te svi građani. Obje 
rasprave održat će se u Bluesun 
hotelu Kaj, s početkom u 18 sati. Iz 
Općine pozivaju građane da se oda-
zovu ovim prezentacijama, kako bi 
iznošenjem očekivanja, potreba, 
ideja i prijedloga doprinijeli izradi 
što kvalitetnije strategije. (ab)  
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ZABOK Raspuštena Gradska organizacija HDZ-a

Nove snage zabočkog HDZ-a: 
U politiku ušao ponajbolji 
zagorski sportaš Robert Lež
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr

Na  redovnom zasjedanju zagor-
skog Županijskog odbora HDZ-a, 

jednoglasno je donesena i usvojena 
odluka o raspuštanju Gradske orga-
nizacije HDZ-a Zabok. 
Vezano na tu odluku, osnovano je 
Povjerenstvo, a za povjerenika je 
odabrana aktualna gradska vijećnica i 
predsjednica Zajednice žena Katarina 
Zrinski, prof. Martina Rubil Skitanić.
Novoizabrano Povjerenstvo broji 20 

članova, a dio njih se kroz niz godina 
istaknuo vrlo aktivnim djelovanjem 
kroz različite zajednice ili pak nep-
osrednim sudjelovanjem u lokalnoj 
ili državnoj vlasti. Među njima je 
i košarkaška legenda i ponajbolji 
zagorski sportaš Robert Lež, koji će se 
tako, osim kroz Sportsko udruženje 
Zagorja (SUZA), inicijative pokrenute 
u svrhu promicanja sporta među 

mladima i zalaganja za bolje uvjete 
profesionalnih sportaša u Hrvatskom 
Zagorju, za bolje uvjete društva od 
sada boriti i kroz politiku.

- Pravo prvenstva pri odabiru su imali 
mladi ljudi koji se do sad nisu imali 
prilike okušati i dokazati u političkom 
djelovanju ali svojim idejama, moti-
vacijom i neupitnim ugledom  zasig-
urno pridonose jednoj modernoj i 

kvalitetnoj politici koja stranku pon-
ovno mora vratiti običnom čovjeku 
koji se bori sa svim nedaćama 
današnjice, istaknula je povjerenica 
Martina Rubil Skitanić, dodavši da je 
prvi zadatak Povjerenstva kvalitetna 
priprema parlamentarnih izbora na 
području Zaboka, dok je dugoročni 
cilj priprema i razvoj strategije za os-
vajanje lokalne vlasti u Zaboku.  

Županijska opozicija:

Očito je da SDP dr. Franju Tuđmana 
koristi u predizborne svrhe
Klub HDZ-a, Klub ZDS-a i Klub 

HSP - A-HSS - ZS u Županijskoj 
skupštini još su jednom reagirali na 
odbijanje inicijative o promjeni di-
jela filma “Zagorje - bajka na dlanu” 
te uvrštavanje dr. Franje Tuđmana i 
Velikog Trgovišća u spomenuti film.

- Budući da je župan Željko Kolar 
(SDP) odbio inicijativu da se u film 
o promociji Hrvatskog zagorja inter-
venira barem jednom sekvencom 
o dr. Franji Tuđmanu te je isto od-

bijanje obrazložio, između ostalog, 
činjenicom da on spomenuti film 
nije naručio, već da ga je naručila 
prethodna županijska uprava koju je 
također predvodio SDP, želimo kon-
statirati dvije stvari. Prvo, prethodnu 
županijsku upravu vodio je aktualni 
ministar Siniša Hajdaš Dončić, koji 
tvrdi da s filmom nema nikakve 
veze te lopticu prebacuje na aktu-
alnu županijsku upravu na čelu sa 
županom Kolarom.

Drugo, smatramo da je ovakvo 
ponašanje u potpunosti neprihvatlji-
vo i nekorektno, pa i ponižavajuće u 
odnosu na pokojnog predsjednika dr. 
Franju Tuđmana, stoji u zajedničkoj 
izjavi stranačkih klubova, gdje doda-
ju da su na koncepciju spomenutog 
filma upozoravali i prije, ali se situ-
acija pokazala iznova aktualnom u 
trenutku kada je aktualna SDP - ova 
vlast, tvrde, očito je, u svrhu prediz-
borne kampanje počela komunici-

rati djelo čovjeka koji je zadužio cijeli 
hrvatski narod, a kojeg oni, do pred 
narednih nekoliko mjeseci, nikada 
nisu ni spomenuli.

- Željeli smo vjerovati da su nji-
hove nakane po ovoj temi uistinu 
iskrene te da barem ovdje ne vrijedi 
Milanovićeva krilatica “ili mi, ili oni”, 
no očigledno je da su namjere sasvim 
drugačije, te isključivo usmjerene u 
predizborne svrhe, zaključak je izjave.  
(ab)  

Robert Lež

Novoizabrano vodstvo zagorskog HDZ-a
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Sveklina kaj črnile i megle 
razmeče, bolša je od vsega kaj 

sme si misliti mogli. Ona je kak vi-
horek najjakšejši, od sveklinice nič 
pobeči nemre. Kak god su mnogi 
življenje svoje posvetili tomu da 
se skrijeju h kmične kute, da se 
mrčnjaku podeneju, bez da ih je 
on i zazval, iste tak se male po 
malu, zagledati more čudaj toga. 
More se videti une kaj se nie nig-
dar to toga cajta videti mogle, da 
meglina i črnile pod sobu maju 
nekaj najlepšega na svietu. I nie 
nam vse te tak kak se bi mi mo-
gli i triebali na prvu stran obračati, 
spremišljavati, i morti krivoga 
mišljenja si pred oči hitati.
Sveklinica i sunčeke, kaj življenje 
nam greje, vse une ščrbljive, sive, 
črne, potepene i odvrnute, h 
veter odhitavljeju, i nad Zagorjem 
nam Horvackem, sreču sveklen-
jsku prinašaju. Kak god da nič 
črnoga nemre za navek nemre 
opstati, kak god da vsaka meglina 
prejti mora, iste tak i kmica kaj 
noč na kupu drži, prejti mora. Ak 
prie ne, unda, gda sveklina ju ne 
predre. Negdar meglina i črnile 
zacoprane tak su debeli da ih 
sveklina nemre same tak predrieti, 
pak se muči, pak nemre ih razgr-
nuti, i negdar te zaistinu duge ide. 
Dobre je poznate, da ma deleh h 
našem kraju, gde se kmična doba 
i meglenjski vrtlog, ne daju same 
tak razgrnuti, ali iste tak vsemi 
je poznate da nič nie, a niti nič 
nemre za navek biti, same je na-
vuk Jezušekev za vse veke. Tak i 
une naopačne, ak ne do pol dana, 
unda od pol dana se razgrne, tak 
da se pred nami hkaže Zagorski 
nam kraj, jedini i najlepši na svi-
etu.
Triebame ga dragati, triebame 
ga čuvati, triebame si dobri biti, 
radi ga triebame meti, kak i kaj 
nam najmilejši, jer vse nam je te 
najvrednejše od najvrednejšega.

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.dr.sc.

KOLUMNA

Zagorski 
kraj

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr

U Rijeci je u četvrtak započela 
manifestacija „100% Zagorsko“, 

kojom, na širem turističkom tržištu, 
priliku za predstavljanje imaju 
zagorski poljoprivredni proizvođači, 
obrtnici, tvrtke, toplice, agrotur-
izmi, hoteli, restorani, te kulturne 
ustanove i udruge. Manifestaciju su 
pozdravnim govorima s pozornice 
na riječkom Korzu, svečano otvorili 
gradonačelnik Rijeke Vojko Ober-
snel, zamjenik župana Primorsko-
goranske županije Marko Boras 
Mandić i krapinsko-zagorski župan 
Željko Kolar. On je izrazio veliku zah-
valnost na riječkom gostoprimstvu 
te najavio kako će manifestacija u 
Rijeci postati tradicijom. Župan Kolar 
gradonačelniku Obersnelu poklonio 

Kvarnerska promocija “Bajke na dlanu” 

Zagorci zauzeli Korzo i “100 
posto” oduševili Riječane
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Zagorci zauzeli Korzo i “100 
posto” oduševili Riječane

je i zagorskog purana, rekavši kako je 
to običaj u Zagorju. Nakon otvorenja, 
gradonačelnik Obersnel i župan Kolar, 
podijelili su na obližnjem štandu pet-
sto zagorskih štrukli posjetiteljima. 
Upriličeno je i podizanje „Zagorca“, 
balona na vrući zrak, na Gatu Karo-
line riječke, što je bila dodatna 
atrakcija za posjetitelje. Održan je i 

kulturno-zabavni program u kojem 
je nastupilo oko šezdesetak izvođača. 
Izložbeno-prodajni sajam i zabavni 
program se nastavio i jučer, sve do 
20 sati. Organizatori manifestacije, 
koja se po drugi put održava u Ri-
jeci, su Krapinsko-zagorska županija 
i Turistička zajednica Krapinsko-
zagorske županije.  

Glazbeno-scenske večeri u G. Stubici

Jan Kerekeš oduševio 
na otvorenju Ljeta 
u dvorcu Oršić

Otvaranje Ljeta u dvorcu Oršić 
obilježila je nova predstava 

Kerekesh teatra koja se pokazala 
kao pravi odabir. Naime, komedija 

“Krtice” u izvedbi Jana Kerekeša izaz-
vala je ovacije ispunjenog gledališta.
Organizatori manifestacije, Muzeji 
Hrvatskog  zagorja, Aikido klub Ho-
hoemi i TZ područja Gornja i Donja 
Stubica zadovoljni su posjećenošću 
te najavljuju daljnji program 
ovogodišnje manifestacije:
U petak,  10. srpnja nastupa Tomis-
lav Goluban, a kao iznenađenje 
pridružit će mu se dvije mlade dame 
od osam i 10 godina na klavijatura-

ma i gitari. U utorak, 14. srpnja 
dolazi Ethno Croatia, gdje će nas-
tupiti više od 20 mladih umjetnika 
iz cijelog svijeta, dok subota 18. 
srpnja donosi etno i jazz večer uz 
Lidiju Bajuk.  
Festivalsko ljetno druženje pod 
zvjezdanim nebom dvorca Oršić 
završava koncertom Ivane Kindl,  uz 
troje glazbenika i akustičnu verziju 
pop-a i bluesa. Organizatori ističu 
kako se uz prethodnu najavu osigu-
ravaju radionice i čuvanje djece, a 
program se ne odgađa u slučaju 
lošeg vremena, već se održava u 
potkrovlju dvorca Oršić. (ab)  

OPATIJA: Budinščinske 
mažoretkinje na 
Državnom brončane
Budinščinske mažoretkinje, koje 

djeluju u sklopu Društva Naša 
djeca Budinščina, nastupile su na 
državnom natjecanju u Opatiji i os-
vojile brončanu medalju. Na prven-
stvu su se natjecale budinščinske 
seniorke Dorotea Sedlar, Dorotea 

Tošaj, Klara Mlinarić, Vinka Grđan, 
Adriana Bručić-Pavuk, Maja Duktaj, 
Matea Hranić, Natalija Božić i Petra 
Kocman, pod vodstvom trenerice 
Petre Kocman u kategoriji tradicio-
nalni štap, te su osvojile svoje prve 
medalje i pehar. (ab)  
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Pregrada: Gradonačelnik 
darivao deset beba sa po 
tisuću kuna

U prostorijama pregradske 
Gradske vijećnice, u utorak 

je održan treći prijem beba u ovoj 
godini kojeg već tradicionalno or-

ganizira grad Pregrada. 
Pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj primio je deset 
novorođenih i članova njihovih 

obitelji te je svaku obitelj darivao 
poklonom od po tisuću kuna. Na-
kon prijema organiziran je i prigod-
ni domjenak. (mlm)  

Novi Dvori 
Klanječki

Malonogo-
metni turnir 
uz vrtnu 
zabavu i 
„Dečke z 
bregov“
Športsko društvo Novi Dvori 

Klanječki i ovog vikenda 
priređuje tradicionalni 37. ma-
lonogometni turnir. Nakon fi-
nalne utakmice koja će se odigrati 
večeras oko 21 sat, svi posjetitelji 
moći će uživati i u vrtnoj za-
bavi na otvorenom, a za dobro 
raspoloženje pobrinut će se popu-
larni zagorski sastav “Dečki z bre-
gov”.  (mlm)  

Rekonstrukcija javne rasvjete u Pregradi

Žarulje će zasvijetliti u osam 
naselja i ulica

U sklopu projekta “Rekon-
strukcija javne rasvjete sa 

ciljem povećanja energetske 
učinkovitosti i smanjenja sv-
jetlosnog zagađenja”  koji se 
provodi u suradnji s Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, na području gra-
da Pregrade završena je prva 
faza radova za 2015. godinu. 
U ovoj prvoj fazi demontirale 
su se stare, te montirale nove 
svjetiljke u ulicama i naselji-

ma - Kolarija, Grofova Ratkaya, 
Pregrada Vrhi (prema Lena-
rtu), Sopot (Kamenščak), Ulici 
A. Mihanovića i Kostelgradskoj 
(od vage do kamenoloma), te u 
naseljima Zajeci i Cveki.
Nastavak realizacije ovog pro-
jekta, rekao nam je pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj,  
bit će na jesen, tijekom listopa-
da i studenog, a o tim radovima 
građani će biti pravovremeno 
obaviješteni.  (mlm)  
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Sva prava pridržana. Za umnožavanje u bilo 
kojem obliku, iznajmljivanje, priopćavanje 

javnosti u bilo kojem obliku kao i 
prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg 

dijela ili ovih novina u cjelosti potrebno je 
zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

U Gradskoj vijećnici 
Grada Krapine 

održana je druga podjela 
novčane pomoći u 2015. 
godini za novorođenu 
djecu. Novčanu pomoć 
roditeljima je podijelio 
gradonačelnik Zoran 
Gregurović i pritom iz-
razio iskrene čestitke svi-
ma, a pogotovo obitelji 
koja je dobila sedmo di-
jete. Novčanu pomoć je 
ukupno dobilo 21 dijete, 
od toga 13 dječaka i 8 
djevojčica. (ab)  

KRAPINSKE TOPLICE: 
Danas i sutra 5. Igre za druženje, 
sport i zabavu u Vrtnjakovcu
Udruga žena Vrtnja-

kovec iz Krapinskih 
Toplica ovog vikenda u 
Vrtnjakovcu, na igralištu 

„Melinšak“, organizira 5. 
Igre za druženje, sport 
i zabavu. Današnji 
program počinje u 16 
sati, a sve do 21 sat 
predviđena je odbojka 
na pijesku, stolni tenis, 
slobodna bacanja, turnir 
u nogometu, potezanje 
štrika, najbrži usis te 
tombola, dakako, uz zabavni program. 
Nedjeljni program počinje također od 
16 sati, a u 17 sati će se odigrati re-
vijalna ženska nogometna utakmica 
Zagorke – Hrvatska. Birat će se potom 

najbrži kosac, a igrat će se i viseća kug-
lana te bacanje kolutova. Za sve disci-
pline, odnosno najbolje, osigurane 
su vrijedne nagrade, a sav prihod je 
namijenjen izgradnji, uređenju i opre-
manju igrališta Melinšak. (ab)  

KRAPINA: Podjela novčane 
pomoći za novorođene

Zagorje International - 
službeni medijski 

servis Večernjeg lista 
za Krapinsko-zagorsku 

županiju
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SV. KRIŽ
ZAČRETJE Neobična intervencija

Vatrogasci 
spašavali 
mladunče 
jastreba

U operativni centar Zagorske 
javne vatrogasne postrojbe 

Zabok, u utorak je stigla neobična 
dojava. Naime, gospođa  Šoštarić 
iz Svetog Križa Začretja, dojavila je 

da je pronašla u dvorištu mladog 
jastreba te da se, ako je moguće, 
mladu pticu vrati u gnijezdo. Va-
trogasci su pohitali u pomoć i 
jastreba vratili u gnijezdo te su 

ustanovili da su u gnijezdu još tri 
mlada ptića.
Kako su sami istaknuli, vatro-
gasci su s oduševljenjem odradili 
ovu intervenciju te su tako pon-

ovno pokazali svoju humanost 
i požrtvovnost u spašavanju 
životinja. Naravno, obitelj jastre-
ba je ponovno na okupu u punom 
broju. (ZI)  

Isplata novca iz IPARD programa

LAG-u „Prigorje – 
Zagorje“ 138 
tisuća kuna
Na osnovi 

o d o b r e n i h 
sredstava iz IP-
ARD programa, za 
troškove u sklopu 
mjere „Priprema i 
provedba lokalnih 
strategija ruralnog 
razvoja“, Agen-
cija za plaćanja u 
poljoprivredi, rib-
arstvu i ruralnom 
razvoju, obavila je 
nove isplate. Među 
deset LAG-ova u 
Hrvatskoj je i Loka-
lna akcijska grupa 

„Prigorje – Zagorje“, koja je dobila 
nešto više od 138 tisuće kuna. 
U taj LAG su uključene općine 
Konjščina, Hraščina i Budinšćina. 
Europska unija sufinancira iz-
radu studija za područje LAG-a, 
usavršavanje i obrazovanje zapos-
lenika, volontera i članova, izradu 

promidžbenih materijala, orga-
nizaciju raznih događaja, radioni-
ca, seminara i studijskih putovanja, 
plaće za zaposlenike, najam ureda 
te za režijske troškove, uredsku i 
računalnu opremu. Za Lokalne 
akcijske grupe u Hrvatskoj, ukup-
no je u ovom krugu isplaćeno 924 
tisuće kuna. (mlm)  

Mače: Započeli 
radovi na potoku 
Sutinčica
Hrvatske vode ovih su dana 

započele radove na potoku 
Sutinčica u općini Mače. Prema 
riječima načelnika Mača Stjepana 
Sokolića, radovi će se odvijati od 
mosta na skretanju za Mali Komor 
do granice s općinom Mihovljan. 
Na dionici dugoj 1160 metara, 

obavljat će se sječa raslinja i 
čišćenje korita vodotoka. Stoga 
se pozivaju svi vlasnici zemljišta s 
obje strane potoka Sutinčice, da 
osiguraju međe svojih parcela 
kako bi Hrvatske vode mogle nes-
metano obavljati svoje planirane 
radove. (mlm)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Požar u Gornjem Jesenju

Izgorjela perilica 
za rublje i kuhinjski 
elementi
U Gornjem Jesenju došlo je 

do požara u obiteljskoj kući 
u vlasništvu 60-godišnjaka. Do 
požara je došlo zbog neispravnih 
električnih instalacija na peri-

lici za rublje, a potom se vatra 
proširila na kuhinjske elemente 
koji su djelomično izgorjeli. Šteta 
se procjenjuje na nekoliko tisuća 
kuna. 

Krađe u Zaboku, Donjoj Pačetini i 
Bedekovčini

Ukradeni kolci s 
motocross staze, 
moped i nafta
Zagorski policajci evidentirali su 

nekoliko krađa. U Zaboku nep-
oznati počinitelj je sa motocross 
staze ukrao više desetaka drvenih 
kolaca, nekoliko desetaka metara 
visokotlačne cijevi za vodu te stol 
i dvije klupe. U Donjoj Pačetini 49-

godišnjaku je ukraden moped koji 
je bio parkiran ispod nadstrešnice 
u dvorištu obiteljske kuće, a iz 
nezaključanog radnog stroja parkira-
nog na gradilištu u Bedekovčini, nep-
oznati počinitelj ukrao je nekoliko 
desetaka litara dizel goriva.  

Kumrovec

Dvojica muškaraca 
ponovo krala bakar 
s Partijske škole
Nakon laganog zatišja, dolaskom 

toplijih dana ponovo su započele 
krađe bakra i bakrenih pokrova. Pravi  

“eldorado“ za krađu bakra, lopovima 
služi i zgrada bivše Partijske škole u 
Kladniku pokraj Kumrovca, gdje je 
u posljednjih nekoliko godina već 
zabilježeno 20-ak krađa. Zadnji dio 

zgrade Partijske škole gotovo je pot-
puno ostao bez pokrova. Tijekom 
ovog tjedna lopovi su ponovo bili u 
akciji, no policajci Policijske postaje iz 
Klanjca su ih spriječili u njihovoj na-
kani. Nakon što su ih zatekli u krađi, 
protiv 28-godišnjaka i 38-godišnjaka 
podnijeli su kaznene prijave. 

Budinščina/Gornja Stubica

U Pokojcu i Dubovcu 
ukradeno više od 20 
stabala bukve, graba 
i bagrema
U mjestu Pokojec u općina 

Budinščina, nepoznati počini-
telj je u šumi posjekao nekoliko 
stabala bukve i graba, čime je 
oštetio Hrvatske šume za više od 
tisuću kuna. Krađa drva dogodila 
se i u Dubovcu u općini Gornja 

Stubica.  Tijekom lipnja, doz-
najemo iz zagorske policije, 48-
godišnjak je porušio i ukrao 20-tak 
stabala bukve i bagrema iz šume 
u vlasništvu 53-godišnje hrvatske 
državljanke čime ju je oštetio za 
više od deset tisuća kuna. 




